
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 22. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 01.11.2021

Zajištění spolufinancování sociální služby Slezské diakonie, Azylový dům BETHEL 
Karviná, ID 2962056 z rozpočtu veřejného zadavatele

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

finanční spoluúčast obce, jako veřejného zadavatele, na podporu poskytování sociální služby Slezské diakonie, Azylový 
dům BETHEL Karviná, ID 2962056, ve výši Kč 1.475.000,-- (slovy: Jedenmiliončtyřistasedmdesátpět korun českých) na 
rok 2022.

Důvodová zpráva:

ZM-22-OSo-Financování Azylového domu Bethel-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-22-OSo-Tabulka spolupodílu do Fondu-1D.pdf

Příloha č. 1

2. ZM-22-OSo-Dopis č. 1-2D.pdf

Příloha č. 2

3. ZM-22-Oso-Odpověď na dopis č. 1-3D.pdf

Příloha č. 3

4. ZM-22-OSo Dopis č. 2-4D.pdf

Příloha č. 4

5. ZM-22-OSo-Odpověď na dopis č. 2-5D.pdf

příloha č. 5

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Zajištění spolufinancování sociální služby Slezské diakonie, Azylový dům BETHEL Karviná, ID 

2962056 z rozpočtu veřejného zadavatele 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Odbor sociální předkládá k projednání materiál řešící problematiku zajištění dalšího financování registrované 

sociální služby Slezské diakonie, BETHEL Karviná, azylový dům (ID 2962056) vzhledem k blížícímu se ukončení 

krajského projektu „Podpora služeb sociální prevence 3“ (dále jen PSSP 3), který výše uvedenou službu 

v období let 2020-2021 plně financoval (z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím krajského 

projektu PSSP 3 realizovaného na základě Průběžné výzvy pro kraje – podpora vybraných sociálních služeb 

v návaznosti na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb č. 03-15-005 v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost, prioritní osy 2 – Sociální začleňování a boj s chudobou). 

Klíčovou podmínkou pro účast v PSSP 3 byla participace obce na dlouhodobé udržitelnosti sociální služby, 

deklarované ve formě závazného rozhodnutí příslušného orgánu obce o poskytnutí dotace určené na tvorbu Fondu 

sociálních služeb (dále jen „Fond“) v letech 2020-2021. Do Fondu byla odesílána částka 1.475.000 Kč ročně (rozpis 

plateb dle jednotlivých služeb je uveden v příloze č. 1 k důvodové zprávě). Jedná se o projekt třetí v pořadí, kdy 

I. projekt (Optimalizace) probíhal od r. 2015 do 2016, od II. projektu (PSSP 2) v letech 2017 do 2019 byl vytvářen 

Fond sociálních služeb, kde město přispívalo částkou 2.196.000 Kč ročně. Ve všech těchto projektech byl 

předmětný azylový dům zařazen. V současné době činí celková částka Fondu sociálních služeb alokovaná pro 

město Karviná 9.538.000 Kč.  

Dne 11.05.2021 proběhlo jednání na krajské úřadě, za přítomnosti náměstka hejtmana Bc. Navrátila, MBA a dalších 

pracovníků krajského úřadu, kde nám byl představen celý záměr dalšího financování zařazených služeb, který 

předpokládá, že r. 2022 nebude pokryt z žádného dotačního titulu a financování v dalších letech je momentálně ve 

fázi vyjednávání formy dotačního titulu. 

Do projektu byl zařazen také Azylový dům pro rodiny s dětmi příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, 

u kterého se plánuje ukončení služby k 31.12.2021, tudíž jeho financování na rok 2022 není již předmětem 

vyjednávání a dojde zde k úspoře finančních prostředků na financování sociálních služeb včetně příspěvku 

zřizovatele. Ze strany města je tak nutné řešit pouze Azylový dům pro muže – BETHEL Karviná. 

V souvislosti s předpokládanou výzvou Ministerstva práce a sociálních věcí, která by měla být opět zaměřena na 

podporu služeb sociální prevence v následujícím programovém období, zahájil Moravskoslezský kraj přípravu 

následného individuálního projektu zaměřeného na podporu těchto sociálních služeb s předpokládaným horizontem 

financování v letech 2023-2027. 

V současné době je potřeba zajistit financování dané sociální služby v následujícím roce, tj. roce 2022. 

Moravskoslezský kraj předpokládá, že výše uvedená služba sociální prevence bude v případě pokračující 

zadavatelské role statutárního města Karviná financována v rámci Programu na podporu poskytování sociálních 

služeb financovaného z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, a to pouze za předpokladu spolufinancování 

z rozpočtu veřejného zadavatele – deklarace finanční spoluúčasti, která byla navržena: 

a) v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2021-2023, 

tj. 30 % stanovené oprávněné provozní ztráty tj. 2.936.100 Kč 

b) nebo dvojnásobkem dotace obce zasílaného do fondu v letech 2020 – 2021 na danou sociální službu – 

tj. 913.000 Kč x 2 roky = 1.826.000 Kč.  

Jiné varianty představeny nebyly. 

Vzhledem k záměru kraje zařadit službu od r. 2023 do nově připravovaného projektu, jednalo by se pravděpodobně 

o výdaj na rok 2022. V případě, že by projekt (výzva MPSV) nebyl vyhlášen, popř. bychom již neschválili zařazení 

služby do navazujícího projektu, znamenalo by to závazek obce na dobu platnosti komunitního plánu, tj. alespoň 

do r. 2023.  

Na náš dotaz, zda můžeme využít alokovanou částku z Fondu na překlenutí výpadku financování projednávané 

služby, bylo sděleno, že ji nelze na tento případ využít.  I přes toto sdělení byl dne 09.06.2021 odeslán dopis na 



Strana 2 / 2 

náměstka hejtmana s žádostí o přehodnocení stanoviska ve věci čerpání Fondu. Dopis tvoří přílohu č. 2 k této 

důvodové zprávě. Dne 16.06.2021 přišla odpověď, ze které nebyl jednoznačně zřejmý důvod, proč není možné 

čerpání Fondu (viz příloha č. 3 k důvodové zprávě). Proto byl náměstek hejtmana osloven dalším dopisem, kde 

bylo žádáno o opětovné přehodnocení stanoviska (dopis tvoří přílohu č. 4 k důvodové zprávě). Odpověď jsme 

obdrželi dne 12.08.2021, kde bylo mimo jiné uvedeno, že předpokládají minimální výši spoluúčasti ve výši 

1.826.000 Kč. Celé znění odpovědi tvoří přílohu č. 5 k důvodové zprávě. 

V souvislosti s tak dramatickým požadovaným navýšením finančního spolupodílu obce na rok 2022, bylo jednáno 

se zástupci poskytovatele (s vedoucí oblasti) - Slezskou diakonií, která by byla schopna v roce 2022 ufinancovat 

provozování služby, byť v provizorním režimu, a to s dotací města ve výši 1.475.000 Kč (varianta III.)  

U Azylového domu BETHEL Karviná má město zadavatelskou roli a služba patří do základní sítě sociálních služeb 

města, Krajské sítě sociálních služeb a je pověřena závazkem veřejné služby. Na území města má nezastupitelnou 

úlohu, kdy reaguje na nepříznivé situace, jako je ztráta bydlení nebo zaměstnání, napomáhá sanovat osoby bez 

přístřeší a eliminovat stěhování těchto osob, bez jakýchkoliv kompetencí k bydlení, do běžného bytového fondu. 

Nemalou úlohu sehrává při řešení situací u osob s duševním onemocněním, jímž je město ustanoveno 

opatrovníkem, kdy pracovníci AD jsou schopni držet tyto osoby v určitých sociálních mantinelech. V opačném 

případě by setrvávaly na ulicích a zhoršovali tak bezpečnostní situaci ve městě. Služba je nápomocná také 

sociálním kurátorům při umisťování osob propuštěných z výkonu trestu s trvalým pobytem ve městě, které hledají 

bydlení. Tato varianta je nejschůdnějším způsobem, jak s nimi pracovat a poskytnout jim nejnutnější pomoc.  

Po shrnutí výše uvedených faktů předkládáme tyto varianty financování azylového domu na rok 2022: 

Varianta I. – dle požadavku KÚ MSK a v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

v Moravskoslezském kraji na léta 2021-2023, kdy se obec bude podílet 30 % oprávněné provozní ztráty (jako u 

vzniku nové sociální služby), tato varianta představuje podíl města ve výši 2.936.100 Kč.  

Varianta II. – také dle požadavku KÚ MSK - dvojnásobek dotace obce zasílaného do fondu v letech 2020 – 2021 

na BETHEL Karviná – tj. 913.000 Kč x 2 roky = 1.826.000 Kč.  

Varianta III. – výše dotace v částce 1.475.000 Kč, což je částka zasílaná ročně do Fondu sociálních služeb, a je 

předpoklad, že tato částka bude akceptovatelná pro Slezskou diakonii na zajištění provizorního provozu služby 

v období jednoho roku.  

Varianta IV. – výše dotace v částce 913.000 Kč, jedná se o výši, která byla zasílána do fondu sociálních služeb 

v letech 2019-2020 na provoz dané služby v předchozím plánovacím období. Tato částka znamená výrazné snížení 

kvality služby, resp. přímo ohrožení jejího poskytování. 

Odbor sociální doporučuje variantu č. III, která by mohla poskytnout časový prostor pro další vyjednávání 

o budoucnosti služby. Doporučená varianta umožní pokračování služby, neboť její zánik pro neudržitelnost 

financování by měl velký vliv na zajištění sociálního smíru ve městě.  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

Tabulka vyčíslení povinného spolupodílu obce do Fondu sociálních služeb v PSSP 3: 

Poskytovatel Název sociální 
služby 

Registra
ční číslo 
sociální 
služby 

Lůžka Celková výše 
podpory KÚ MSK za 
projektové období 

(v Kč) 

Celková dotace obce 
na tvorbu Fondu za 
projektové období (v 

Kč) 

Dotace obce na 
tvorbu Fondu 

sociálních služeb / 
1 rok v Kč 

Sociální služby 
Karviná, p.o. 

Azylové domy pro 
rodiny s dětmi 

4625034 40 7 500 000 1 124 000 562 000 

Slezská 
diakonie 

BETHEL Karviná, 
azylový dům 

2962056 49 14 670 000 1 826 000 913 000 

 89 22 170 000 2 950 000 1 475 000 

 



Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě

STATUTÁRN| MĚSf0 KARVINÁ

Zae www
mmm

m

mm

|_ _|
aaa mmm wwwwww

mm
AF|MwA uuu

sc JiPí mm

EEEE

mmm

meuE 11 mmuqmw mm mmm mm

vaskoshaky ml

0:lravm u mm 2771/117

702

usnMLon u..

aaa

www pane nlmhtku.

navaznosz. naGe mmmmmm mm 1|„o572o21
qu!kém

mm MofnvskuslnskeM mm

mm gg hhh mmm ňnsncmni mmmm mmm po ukone-m mmmmm M www PSSP 3 ss

Vás nbracim m mmmm domu BÉTHEL mmm 1-_' -k;=n-1-1=.
mm m _lziný dům'L MM

provozu|e
m mmm mmmmm mm mmm mmm dl8<ovua |C 654685e2, aa lId|em Na vaéch

7. 737 m Ccský uuu g W aa mmm mmm nlaun

Financcvúni WWW www mvňmná
ilužby 1e nyní ahrož-no, mm by nehyk: zapšlěno mm

v.nunoovAm' , pm mk 2022. Dle mého názoru wwwnonvého domu mo2no szMinlncov-l n Fondu

mmmm mm mm m ble znzeueno
Movnwkoslsukým kmiem

ME a 4 mm
písm n)

s(afulu vyle uveaeneho mmm ;e mmm \mm www Vondu mm m pockytovlnI mm

www mmm vw. mmm v mm mmmm mmm WWW
a

privmckým
mmm

mumfum www dqu m mmm socúlnlm mmmm mmmva nn kralske sílA mmm

mm v Mmkoskmkem mm

mmm u uuu mman mm mmmm u. mm Dism i) mmm mm m mman m

mm MomvúosIczskůho mm o mmm v mmm aoc|ě|nicn véc| oož S|ezská dnakonle sp7r'mje Je

mmmm
mmm potkymíci mmm mm m mmm somáImch mmmm a m miazeua dc

mmm nn mmmm mmm Mamkesnezskam kra.. Ve mmm fondu mm uvedeno. že
by mu

mmm hh noskymma É mm mmm wwwWmmmm mmm mmm

Poknd ldo "MncavánÍ mmm umouomn. mm připm'vm www aamm mm návm

rmncmmí mmm mmmm dovnu na m 2022 výh 900„D00,— Kč

Pmlm vas leuy plehodnooenI VaSeim stauuvvsks w vea poskymulí dmace Slezské dmknnn, m

65458562, ie mmm m Nwach 7. 737 n W Teun. : Foudummm !!rI'vt-ín na nnaucovánl
pmvuzu

WWW mmm BETHEL mmm v i-I-F 20z2

Zďvoňio VB WT MMM F |Mormaci M EE poiIupr mm mmm nnnnčnính

mmmm u mmm m mmm w uvedlné
agamzace.

Dozdrivem

m mmm mmm EEE

?? m1: pmllnu

Fodepmno elektromCIly

mmmm www
lfuunuwmmnlm. mmm „„ MM

mm m m :: um mm mmm;- nn

\lIIWIIIlHlIlIIIl I|*\l|I|IlI*|\
u... uMum a \ u_la\

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1



Příloha

Příloha č. 3 k důvodové zprávě

$$$ www „„ „„.Q.„,\ = —
.„_„_.„_..$222 MQRAVSKOSLEZSKY KRAJ M

NAMESFEK HEJTMANA KRAJE

q An w
mm n7,

mm m mm%

u Gsm: vážený pan

“ aaa lng. mmm mmm m

m EEE 76074/2021 Mměstek pnmázoa

m Sthá'vlí měsm KaNlná

088.1 vm N WW m

mmm N97. mm 733 24 Karvmá

mm Odb0r sociá|nÍm vča'

www

mu-

2021-06-16

Fínancování sociáIních sIužeb

Vážený pane náměstku,

mm VáŠ
m m dne 9. 6. 102l, mmm ůnancování soda'Iru' gumy :]mnu mmm www Nm.

reg. č mmm pmvomný w diakonií, 1č 6546B56Ž. mi mmm uvést několig mm mm

vč. WWW exkurzu do mmm

mmmm mm MM moe 20l6 zříml úěekwě WW„. mm ná1vem M smálním sIužeh“

(dáJe .Fund' ). m dte 55 W L 250/2D00 Sh., a mmm mmm úmmních mmoůň. schvámo

mm EEEE mmm a MMM L 5. 1016.

Jak 115kě víte; smém ňnarmwání kraJskc' sín! sodáIníďu k konden hh vmezarvbový. Fond mm

vream
mmm m

gg
ml mmm 1íska! aa mmm sysQůrm ňnamování msni ňrunň'ú www

„ mmm mmmm mmm rámci MM Dmmamu umnmt.

Protože mm ňnanču'dl MMM neIze WMá-w $$$ ssde MMubén čwvém horuoml.

Wo vhodné akumulovat WWW Zalštěni “nancwání sodáInfch sIuŽe0 MManÝm rámci M

mm m mm, de bude mmm mmm u uklxůma mm numé mpsm udržiwnna www

těmto s|už€b, m mmm k zůsadnfmu chmžmí m mmme m úzeuu' kmýe. Ze zkušennstí

vmvslwstetském kraj Dředcmn'm MMM mm 20n7-2o13 mmm že mm www mn0Zslv|

mm mmm mmm mm být m W souákb'ch sIužeb v mmmmmmmmmm mm

dlouhodobé udržitdncSh', mmm v období „ ukončmI www mmm MedkL Fund G WW mm

urlm kmdnnre mmm WW ňnancwám' kra1ské m sonale služzeD mmmm vytvoření

nnanční
rezervy pm mmm mmm mmde nEdosulKu Hnančm'd' MMM

smválevý aaa nn emnumě mm vči. mm (umu. www nn jsou mm od mku 2017

každornčně W1MWV É puskytwám' mmm ňnančru'dl WWW socálnÍch siužebmmmm

m účgIem xajiš1ůu' mmm mmm nnmouváru' :::: sodá|nidu služeb. Vlaošním i-IG WW v rámu

mmm wo MwánÍ rávrahúdv ňnančním www zFondu sodá|ních s|uŽeb mmm mmm

"umbll . V v „mm výš| 146,5 m xe, W rok mm m phdpntdádnu MMM MMM WWW

l©© www.ma

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m



v oákavé uuu mI|. Kč. Team IoMu mmm z nezimwém mmw mm mm :: m mmma

zésamí k www mmm nmnčm'ch www zpoMu mm, než MÚÍ mmm v mm MM

programu.

MPka,m|mmededMthnumis:mMo

získával wwww k mmle mm MM mm zevropským mva % WW kri] MMM 11

aar.2oo9, mmmmnmnyvmvýawpomammmspolunmnwmmmood.

vm 10l5 z mm vmvlšosť MMM slukb nmm dee : |mlmá|ních mmm

avgmsmmmmmnnmhnwwmwmímgmxm

M. M kW ůmí M WW

Váml xmiňowná dužba sociální mm m MM 2015'2016 mmm v ra'mcl mmm mmm

mm mmm mmm mm: v mmva hal. a m www m mm mm mm

W mm Karviná, 5 m v v.1D1S W mmm nn nn mmm m Lausso &

v obdoIi 1017-201l mmmm MM da|ší MMMMM mm MM duM V ;; q MM

mmmm služeb du mmm WW bv|o www s nboemh mm územř lsou slde WW

amémmňvymvwmmssmdnmňímá.sobmmmumvřewmhw,mdď

phanhmpmnekobuposkwmbdlm|uwmmmsodám šukbnphdmhou,

hmkmvmmm|m!mmemw.

mmgkzutmuahzenarwammmELmvúAszNýšemcemdofwuu

m na MM mmm jako pokMru Hm, ktefou Karvmá pňspívala nn . mm ShňbY v Dkddmzím

om. mmm mm mm ÚSPÍVEla Ě M HH má|ních mmm ZU17-1D2l &stkou

mmm.um,dmdmmman,mudmmvau

Wmaaarim,amm-empř.vr.2021um7,s41nummmvevý9

900 hs. iii MWh k www v mxpočm www & mmm, m WWW WWW

mm na BW účsL && WW mmmt, & mmm M KJMM muo k diwd a dobu

mini IMMduMnIho mm a ňnlnoovinI me MMM 1m mmm " lvůn www

M ;; mII. &

WMmmeamaukmvěd-měuúmmdwušmmnidm

v rádcduJíu'm mmm mu,: m!:im vestámu Ma má se, :: MM daIšíhn WWW

mmm WW www sodálnl m & www 202J—2027, )= m mmm ňnamováru' xéom služeb

nn v úma mmm mm QQ sooá|lí m WW MM službv v MM 2017rzu2l

WWWWWWŠmmI.KLvaprSm$Ř$vmWéM

27l m|. Kč.

m m zcela MMM WWWádá návnl k vkudmhvůnu nmncaunI, mž mamerú, žuslužba

BmEL mm W dum mr. vm *Iřil ňnanmvánu vrámu mmm w www mmm

WNm9mHWm1hM313—MPSmewnňu.lmnWdewH

zmpomlmůuhmčmmná,amvmvaýšcnlAmLKme

Mvuk nbvn'ú III úvvv-ň WWW MMM mmm MM dulbl ' mm 2015 l 2016,

WW Wňlde M mmm MllIudG XMný mm | nlvv'hnim mm v llthll

oMnbl.

www.mskn

www a / 33



Strana



Příloha

Příloha č. 4 k důvodové zprávě

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARWNÁ

mmesm mmmm

%
muuu

w

mm mmm sumumma

F _|

mm

Bc Jin NiwáhL mm

námhIok
www kmu

uuu
Mmmmmý m

whzws m mmm mmm
u

liln=
111

m.!mu

mz m 0wa'va

MMmu 7m

mv; aaa mm

vmný ;:an namésIkn

magmomc mm a V“ MM
nn m uuu

mmm
'lninwvňní

mmm
www BEYHEL

mmm Dmvoxwaneho Slemkou umkomL |C 5548B562 mman mmm vam M\imno mmm

flmmcovaní sumaImch shnnh skulemon aa 2022 mmm mozno WW" www mm

mwkých NNN N|cmono mno: www swluum-ho mm Kamna le v dooe kofarwuu mm

nmuý. Slalulám1 mm Karvmú mm
www mmmm

aa
mm

www mm nn mmmmm

mmm mmm mmm t mk mth v ůásme mm n=i mmm xe. mm v www letech

u mmm mmm www mm nn bot se mmm mmmmm JWY.
na

w abchodmky

chudobw swá|ni mmm mmm z mmm mm ooHdku mině mmm mame

inIofmace o lom ze nezbskavh Slezskl makome mmm nmvoakm
neve mmmm uuu aa

Mamnkoshzskěho kmie, nervéďši mmmmmm mmm einnocl mmm domu

BETHEl. Kurvma

Dovoluw'n! vas www mm mvome mm annmm
Vlšehu slanovxska ve m

mmmm
mmm aaa mmm m 6ma562 aa sídInm Na NNach 7. 731 m ČMý Tuln u Fondu

www smeb na nnmcavam pmvczu MMM mmm BÉTNEL x.mm mcz 20z: m mmm W

neni možne mmm s|mká mmm mm na mmm mmm domu BETHEL nn q a mm

pIim ar mmm výtl mmde hhh db mmm wwth mmm pmwedky fondu www na

pnskylovAm' mmm mmm mmmm vec| mmmm v mmm dNBčnicr nrmfmů. WW

MMch mmm mmmmm mmm s|u2ny mm mmm somlmch sIu2bich, urmnym cc

www si!ě mmmm s|užeb Moravskcdeukm m... kdy£ Skuká dmon- www Iymwww

mmm

|"9 mmm mmmm mm

nmslak www

efeklmmdvyW:m

wumss'mwm-
. mmnuul mm uuuuu . MMMM

w..... „„ m 11 mm uuu . mm mm . u

il|MIIíII\Il1l|ItII1|| ||
uuu mmmmmmm „ „m. \ M .... th-u

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1



Příloha

Příloha č. 5 k důvodové zprávě

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1




